
Contacto

Teléfono 976715504
Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avenida de Ranillas, 5 D
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ECU_DGPE_2024_1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B2XSk7Xh2k7jHF5 qKI4aaw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Títulos académicos y profesionales de enseñanzas no universitarias y
certificaciones de idiomas conforme la LOE y la LOGSE, durante el periodo 2024-2025, prorrogable por
dos años.

El suministro será por precios unitarios de Títulos y de Certificaciones de idiomas. Conforme a las licitacionesDescripción 
anteriores, se ha estimado que durante los años 2024 y 2025 se van suministrar aproximadamente 62.000 títulos de los
cuales 52.0000 serán títulos académicos y y profesionales de enseñanza no universitaria según LOE y LOGSE, y 10.000
serán Certificaciones de idiomas.
Valor estimado del contrato 217.349 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.541,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.795 EUR.

Clasificación CPV
22450000 - Impresos infalsificables.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: Desde el 01/04/24 o desde la fecha de formalización del contrato, hasta el 31/12/25

Lugar de ejecución
Ver condiciones de entrega en el PPT apartado3
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Av. Ranillas edificio 5D Zaragoza
(50071) Zaragoza España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B2XSk7Xh2k7jHF5qKI4aaw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.860 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIGNE, S.A.
NIF A11029279
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

IMPRENTA NUM 6
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono +34 673522673
Correo Electrónico contratacion@signe.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.307 EUR.

Motivación

Motivación mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: despues del plazo de presentación de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.939,75 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0961806-4c7d-446a-9d62-ba5ef6277ddf


Lugar

SGT (planta 3ra. videoconferencia)

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5D
(50018) Zaragoza España

Sobre C: Oferta económica y propuesta
sujeta a evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 08:39 horas
Se realizará a través de videoconferencia.

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios, nº 7-planta baja
(50007) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de Los Sitios, nº 7-planta baja
(20007) Zaragoza España

Sitio Web https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/recurso-especial-materia-contratacion/acceso

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos de Aragón
Sitio Web https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/recurso-especial-materia-contratacion/acceso

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 10:32

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los interesados en acudir al acto público deberán solicitarlo en el correo electrónico:
contratacion.educacion@aragon.es, y se les facilitara la URL para acceder a la videoconferencia.

Otros eventos

https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/recurso-especial-materia-contratacion/acceso
https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/recurso-especial-materia-contratacion/acceso


Lugar

SGT (planta 3ra. videoconferencia)

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5D
(50018) Zaragoza España

SOBRE A: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 08:39 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Reducción plazo general de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1tdRfnMFzw7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013325964 |  2024-000545168 | Fri, 17 May 2024 11:34:04:101 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127745275366677947214041627771260743360 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1tdRfnMFzw7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

